

## واکنش محمدجواد ظریف به تخریب‌های جدید رسانه‌ای: خدا می‌بیند و همین کافی است

محمدجواد ظریف با بیان این‌که جدل‌ها و بحث‌های انحرافی نه سازنده است نه باری از دوش مردم ایران بر می‌دارد تصریح کرد: در شرایط کنونی همه کوشش‌ها باید در جهت انسجام ملی و حل مسائل کنونی کشور و مردم باشد.

به گزارش ایسنا، وزیر خارجه پیشین کشورمان در صفحه اینستاگرام خود در مطلبی با اشاره به انتشار بخشی از سخنانش در یک جمع دانشگاهی و غیرخبری در یکی از رسانه‌های کشور و برخی حواشی به وجود آمده پس از آن در این ارتباط نوشت:

سلام دوستان دنیای عجیبی است. در دوران مسئولیت وزارت خارجه همراه با همکاران دلسوزم کوشش نمودیم وظیفه گزارش‌نویسی شفاف و پاسخگویی مستمر را در حد توان به صورت کتبی و شفاهی و گزارش‌های شفاهی به مجلس شورای اسلامی به انجام رسانیم که آخرین نمونه

### گفت‌وگوی لاپید و اردوغان درباره ایران

نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رییس جمهور ترکیه از او برای همکاری در زمینه آن‌چه «تلاش‌های ایران برای آسیب رساندن به شهروندان اسرائیلی در ترکیه» خوانده شده، قدردانی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه یدیعوت آحارونوت، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه از همکاری این کشور در زمینه خنثی کردن آنچه «تلاش‌های ایران برای آسیب رساندن به شهروندان اسرائیلی در ترکیه» عنوان شده است، قدردانی کرد. به گفته برخی منابع مطلع در دفتر لاپید، او و اردوغان همچنین بر اهمیت روابط اسرائیل-ترکیه در زمینه امنیت، اقتصاد و ثبات

استاسا سالاکاین در نیو عرب نوشت: در حالی که کشورهای خاورمیانه به طور سنتی یکی از بزرگترین واردکنندگان تسلیحات در جهان بوده اند، اکنون بسیاری از آنها به طور فزاینده ای در حال توسعه صنایع نظامی بومی خود هستند. این امر به ویژه در زمینه تولید هواپیماهای بدون سرنشین قابل توجه بوده است، که طی تنها چند سال چشم انداز ژئوپلیتیکی را به طور اساسی تغییر داده است و در عین حال تحولات میداین جنگ منطقه ای را مهندسی مجدد کرده است.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: بسیاری از قدرت‌ها در منطقه دریافته‌اند که وسایل نقلیه هوایی بدون سرنشین ارزان قیمت (پهپاد) ممکن است موثرترین پاسخ هم به چالش‌های امنیتی انباشته و هم به محدودیت‌های اقتصادی باشند. بازیگران غیردولتی همچنین پتانسیل بی‌ثبات‌کننده عظیم پهپادها را کشف کرده‌اند که آنها را قادر می‌سازد شکاف کمی و کیفی را در برابر دولت-ملت‌هایی که با آنها می‌جنگند کاهش دهند. اسرائیل و ترکیه به عنوان رهبران منطقه ای بلامنازع در تولید هواپیماهای بدون سرنشین داخلی ظاهر شده‌اند. به گفته پیتر ویزمن، محقق ارشد موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استنکپلم، اسرائیل از دهه ۱۹۸۰ یکی از ده صادرکننده برتر تسلیحات جهانی بوده است و همچنان در سیستم‌های بدون سرنشین، اعم از پهپاد، پهپادهای انتحاری یا دقیق، و موشک‌های

و آن تدوین شش جلد کتاب «راز سر به مهر»

و ارائه بیش از ۳۰۰۰ گزارش و اسناد قابل انتشار مذاکرات برجام به مردم دلاور ایران بود اما پس از پایان دوران وزارت، تنها به آموختن، پژوهش و آموزش پرداخته و از انجام مصاحبه و یا حتی سخنرانی عمومی خودداری نمودم به امید این‌که مزاحمتی در راه اجرای سیاست‌های مورد نظر مسئولان کنونی برای رفع مشکلات مردم و ایران ایجاد نکنیم.

هم زمان به رسم ادب، دیدار و گفت‌وگوی خصوصی را به شرح صریح رسانه‌ای نشدن می‌پذیرفتم‌ام – که ظاهرا باید در آن هم تجدیدنظر کنم –متأسفانه در چند روز گذشته یک خبرگزاری به روش همیشگی خود در بی‌توجهی به اصول ابتدایی اخلاق حرفه‌ای، دزدانه به بخش‌های تقطیع شده‌ای از یک گفت‌وگوی دو ساعته، دانشگاهی و غیر خبری با جمعی از اساتید و دانشجویان

در خاورمیانه تاکید کردند. آنها همچنین انعقاد قرارداد هوانوردی میان رژیم صهیونیسی و ترکیه را به یکدیگر تریبک گفتند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز نیز بیشتر و در پی ترور شهید سرهنگ پاسدار حسین صیاد خدایی به دست عوامل تروریستی و همدار مقامات ارشد نظامی ایران به مسببان این اقدام، نوشته بود که رژیم صهیونیستی با توجه به وجود تهدید انتقام‌جویی ایران به خاطر ترور این شهید، به شهروندانش درباره سفر به ترکیه هشدار داده است. مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شده بودند، «تهدید ملموسی» از سوی ایران علیه شهروندان این رژیم در ترکیه وجود دارد و از آن‌ها خواسته بودند خاک ترکیه را ترک کنند.

## رقابت تنگاتنگ در منطقه بر سر پهپاد

تولید پهپاد روندی را برای رسیدن به رقبای منطقه‌ای خود آغاز کرده است. دو شرکت بزرگ وابسته به سپاه – صنایع هوافضای قدس و صنایع هواپیماسازی ایران (هسا) – در حال توسعه یک سری پهپادها مانند مهاجر هستند. تهران می‌گوید که آخرین مدل آن، مهاجر-۶، بردی تا ۲۰۰ کیلومتر و زمان پرواز ۱۲ ساعت موفقیت آنکارا را تقلید کنند. مدل Bayraktar TB۲ به پرفروش ترین پهپاد تاریخ تبدیل شده و در مقیاس وسیع در سوریه و لیبی و همچنین آذربایجان و اوکراین با موفقیت مورد استفاده قرار گرفته است. بنابراین، بسیاری از کشورهای منطقه در تلاش هستند تا با تولید تجهیزات داخلی و حمایت از متحدان در سراسر منطقه، بخش‌های دفاعی خود را ایجاد و قشار بر بوجه‌ها را کاهش دهند.

ایران

نزدیک به چهار دهه است که ایران پهپادهای خود را تولید می‌کند و آن‌ها با نمونه‌های آن را به نیروهای نیابتی خود در سراسر منطقه صادر می‌کند که شامل حزب الله و حوثی‌ها در یمن و همچنین نیروهای بسیج مردمی (PMF) در عراق می‌شود که عمدتا از شبیه نظامیان شیعه تشکیل شده است. نیروی هوایی ایران که به دلیل تحریم‌های بین‌المللی با مشکل مواجه و برای ده‌ها فلج شده است، با توسعه در یمن در حملات علیه عربستان سعودی



– و نه کاغذی – می‌توانند تفصیل بحث را در کتاب «دوران گذار روابط بین‌الملل در جهان پسا غربی» که در سال ۱۳۹۵ منتشر کردیم ملاحظه کنند.

دوستان گرامی، این جدل‌ها و بحث‌های انفرادی نه سازنده است نه باری از دوش مردم ایرانی بر سی‌دارد و نه برپایه اصل

### اردن دنبال روابط دوستانه با تهران

وزرای خارجه اتحادیه عرب در بیروت در گفت‌وگو با روزنامه النهار در پاسخ به سوالی درخصوص اختلافات با ایران گفت: همه ما خواهان روابط خوب با ایران هستیم و برای تحقق این مساله باید دلایل این تنش‌ها حل شود، ما بار دیگر از اینجاعلام می‌کنیم که همواره خواهان گفت‌وگویی هستیم که تمام مسائل را شامل شود تا به مرحله ثبات و همکاری برسیم.

وی در پاسخ به این سوال که وزرای کشورهای عربی در خصوص این مساله اختلاف نظر ندارند، تاکید کرد: درخصوص اولویت‌ها اختلاف نظری وجود ندارد به این معنا که همه ما در مساله ثبات و امنیت در کنار خلیج(فارس) می‌ایستیم و امنیت خلیج (فارس) بخشی از امنیت ما است.

متحده عربی و اسرائیل همکاری‌های مفیدی را ایجاد کرده اند که منجر به همکاری بین شرکت اج امارات و صنایع هوافضای اسرائیل (IAI) در توسعه یک سیستم کاملا خودمختار ضد پهپاد شده است. در سال ۲۰۲۰، امارات اولین پهپاد ساخت داخل خود را با نام گرموشا در نمایشگاه اومکس ارائه کرد. این پهپاد عمود پرواز و فرود (VTOL) که توسط آداسی، یکی از شرکت‌های تابعه اج طراحی شده، می‌تواند محموله‌هایی تا وزن ۱۰۰ کیلوگرم را با برد ۶ ساعت پرواز و ۱۵۰ کیلومتر حمل کند. اگرچه امارات متحده عربی تعداد کمی پهپاد نظامی تولید کرده است که در لیبی مورد استفاده قرار گرفته اند، اما به نظر می‌رسد هدف آن ایفای نقش بیشتر در بازار پهپادهای آینده است.

عربستان سعودی جاهطلبی‌های مشابهی دارد، به‌ویژه پس از حملات پهپادی به تأسیسات نفتی آرامکو عربستان در اقیق در سال ۲۰۱۹. مجموعه‌ای از حملات انجام شده توسط حوثی‌های یمن. این حملات ریاض را مجبور کرد که اقدامات فوری برای توسعه قابلیت‌های پهپاد و ضد پهپاد خود انجام دهد. اگرچه عربستان سعودی (و همچنین امارات) مدت‌ها به پهپادهای چینی مانند Wing Loong II و II می‌تواند، در سال‌های اخیر ریاض به سرعت توانایی‌های داخلی خود را توسعه داده است. در نتیجه، شرکت سعودی فناوری‌های دفاعی اینترا-اخریآ جدیدترین UCAV خود را با نام صامون رونمایی کرد.

### سیاسی

### ویژه

### تسویه بدهی گازی عراق با ایران

سرپرست وزارت برق عراق با بیان اینکه انتظار می‌رود روند صادرات گاز ایران به عراق بهبود یابد تاکید کرد که این کشور تمامی بدهی‌های قبلی خود به ایران در خصوص واردات گاز را پرداخت کرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، عادل کریه، سرپرست وزارت برق این کشور در اظهاراتی با اشاره به افزایش تولید برق در این کشور گفت که با توجه به توافقات انجام شده با وزیر نیرو ایران انتظار می‌رود که روند صادرات گاز ایران به عراق بهتر شود.

وی با بیان اینکه شهروند عراقی امروز احساس می‌کند که وضعیت برق بهبود یافته است تاکید کرد: یک میلیارد و ۶۴۹ میلیون دلار به عنوان بدهی گازی به ایران پرداخت کردیم.

کریم خاطر‌نشان کرد که تمام بدهی‌های قبلی ما به ایران پرداخت شد و اکنون بول واردات گاز از ایران را به طور ماهیانه به این کشور پرداخت می‌کنیم. سرپرست وزارت برق عراق همچنین گفت که ایران روزانه ۲۴۰ متر مکعب گاز به عراق صادر می‌کند. پیش از این نیز احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ هزار مگاوات است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمی‌کند و ما همچنان منظر افزایش واردات گاز برای افزایش تولید هستیم. عراق تمام مبلغ بدهی‌های معوقه را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر مکعب است و به محض این که واردات گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه‌های تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد رفت.

سخنگوی برق عراق خاطر‌نشان کرد: اگر ایران روزانه بالاتر از ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به ما بدهد تولید ما روزانه به ۲۴ هزار مگا وات خواهد رسید و ما منتظر این امر هستیم، ما تماس‌های مداومی با وزارت انرژی ایران در این زمینه داریم. احمد موسی همچنین اعلام کرده بود: وزارت برق عراق تماس‌هایی در خصوص افزایش صادرات گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن نیروگاه‌های تولید انرژی با طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و به روزانه ۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است.

### کنسولی

### لغو رواندید سفر ایرانیان به قزاقستان

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای، از لغو رواندید سفر ایرانیان به قزاقستان خبر داد. به گزارش ایرنا، براساس این اطلاعیه، در پی توافق سفر ۲۹ خردادماه آقای «کاسیم جوماتر توکایف» رئیس جمهور قزاقستان به تهران و گفتگوهای انجام شده درباره لغو رواندید سفر ایرانیان به قزاقستان، دولت قزاقستان اعلام کرد از تاریخ ۱۷ تیر ۱۴۰۱ اتباع ایران برای سفر به قزاقستان نیازمند رواندید نخواهند بود.

بر این اساس، ایرانیان می‌توانند بدون رواندید وارد قلمرو قزاقستان شوند و در هر بار ورود، حداکثر به مدت ۱۴ روز در این کشور اقامت کنند. براساس این فرمان، ایرانیان می‌توانند در بازه زمانی ۱۸۰ روزه، مجموعا ۴۲ روز (در چند سفر ۱۴ روزه) در قزاقستان اقامت داشته باشند. روابط عمومی وزارت امور خارجه در این اطلاعیه اضافه کرد است: پیش بینی می‌شود با این اقدام، مناسبات تجاری، اقتصادی و گردشگری دو کشور وارد مرحله جدیدی شود.

در خاتمه این اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه از قابل مشاهده بودن جزئیات مقررات سفر بدون رواندید به قزاقستان در سایت سفارت کشورمان در نور سلطان، در آینده نزدیک خبر داده است.

### نگاه

### پیشرفت‌های سطحی در مذاکرات ایران و عربستان

یک کارشناس مسایل بین‌الملل معتقد است: پیشرفت در مذاکرات تهران – ریاض عمیق نیست و همچنان مترصد آن است که با یک سخنرانی و موضع گیری یا اتفاق در این کشورها یا در سطح منطقه روند تخریب یا کند شود. صیاح زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا درباره تسریع روند گشایش روابط سیاسی ایران و عربستان و دیدار احتمالی وزیران خارجه دو کشور در آینده نزدیک اظهار کرد: فضای عمومی حکایت از این دارد که این نوع ملاقات‌ها توسعه پیدا خواهد کرد و می‌تواند به دیدار وزیران خارجه دو کشور منجر شود، اما معتمد تعاملات شکل گرفته آن پختگی و نمای کلی که انتظار است در تنظیم سیاست‌ها شاهد باشیم را ندارند یا از آن فاصله دارند. وی تاکید کرد: تا وقتی دو کشور در تصمیم‌گیری برای تعیین تکلیف روابطشان به قطعیت نرسند، هم‌چنان حالت نوسانی در این روند را شاهد خواهیم بود. این کارشناس مسایل بین‌الملل تصریح کرد: اگر دو طرف به قطعیت لازم برای نزدیکی روابط و گسترش مناسبات در سطح دیپلماتیک دست پیدا نکنند، به محض بروز یک سخنرانی، اتفاق در سطح منطقه و سیاست یک کشور، مناسبات دو طرف از هم گسسته می‌شود و آنچه تا الان رشته شده است پنبه خواهد شد. در هر حال هر دو کشور در حال سنجش عملکرد یکدیگر و عکس‌العمل‌هایشان هستند.

## بزرگترین کارخانه شیرینی و شکلات در استان البرز افتتاح شد

# آغاز فعالیت زرکام بزرگ‌ترین کارخانه کانفکشنری خاورمیانه



انحصار آنها پایان خواهد داد. به گفته سلطانی، زنجیره تامین کامل گروه صنعتی زر از مزرعه تا سفره را پوشش می‌دهد و در دنیا وجود شرکت‌های آرد زر، زر ماکارون، سیلویهای پیشرفته ذخیره سازی غلات، پالایشگاه دانش بنیان غلات زر با محصولات‌های تک (High Tech) از خانواده شیرین کننده‌های طبیعی در یک مجموعه کم نظیر است. وی خاطر‌نشان کرد: گروه صنعتی و پژوهشی زر با فعالیت در ۱۷ صنعت مختلف غذایی، صنایع تبدیلی، دانش بنیان و خدماتی، پیشرو در صنعت غذایی کشور است.

### زرکام، اختفاری دیگر برای صادرات تولیدات داخلی

همچنین استاندار البرز در حاشیه مراسم افتتاح کارخانه زرکام گفت: بخش خصوصی این استان امروز با راه اندازی واحد تولیدی جدید در زمینه محصولات غذایی و شیرینی، افتخار دیگری برای صادرات تولیدات کشور رقم زد. محبتی عبداللهی تاکید کرد: این طرح که به عنوان مگا پروژه از آن نام برده شده، با ظرفیت تولید بیش از ۴۰۰ نوع محصول غذایی، کیک و شکلات در فضایی به وسعت ۳۰۰ هزار متر مربع افتتاح شده است.

کارگروهی را مأمور تهیه این سند کرد که با مشورت کارشناسان پیش نویس خوبی در این زمینه تهیه شده و در حال طی مراحل نهایی شدن است.

**تولید کنندگان، افسران میدان تولید**

**و خلق قدرت ملی**

رئیس جمهور فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان داخلی را «افسران میدان تولید و خلق قدرت ملی» دانست و با تاکید بر اینکه تولیدات دانش بنیان توانایی و ظرفیت رقابت پذیری بالاتری را در بازارهای جهانی و داخلی دارند اظهار داشت: نتایج قویان و پرهیز از تصمیمات خلق الساعه از جمله اقدامات لازم برای هموار شدن مسیر تولید در کشور است. در عین حال دولت باید تصدی گری‌های خود را در اقتصاد رها کرده و در جایگاه حمایت، هدایت و نظارت قرار بگیرد.

وی تلاش برای نیل فعالیت‌های تولیدی به بهره گیری هر چه بیشتر از دانش‌ها و دستاوردهای نوین علمی‌را از دیگر ضرورت‌های رونق تولید برشمرد و تصریح کرد: دانش اگر ضمیمه تولید و صنعت نشود، با شکل پایان نامه در دانشگاه باقی می‌ماند. رئیسی با بیان اینکه نظارت جدی بر تمامی فرآیندهای اخذ مجوزها و تسهیل سرمایه گذاری و تولید از دیگر مصادیق مبارزه با فساد و دولت هوشمند یکی از زمینه‌های مهم مبارزه با فساد است، اعلام کرد:

